ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2017
г.Екатеринбург

N2 820-ПП

О внесении изменений в постановление Правителъства Свердловекой
области от 19.01.2017 N2 16-ПП «Об утверждении Порядка

определения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных
на оказание высокотехнологичной медицинской помощи, и Порядка

финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской
помощи за счет бюджетных ассигнований областного бюджета, в том числе

гражданам Российской Федерации, проживающим на территориях
иных субъектов Росснйской Федерацию)

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловекойобласти»Правительство Свердловекой
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 19.01.2017 N2 16-00 «Об утверждении Порядка определения объема
бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание высокотехнологичной
медицинской помощи, и Порядка финансового обеспечения оказания
высокотехнологичной медицинской помощи за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, в том числе гражданам Российской Федерации,
проживающим на территориях иных субъектов Российской Федерации»
(<<Официальныйинтернет-портал правовой информации Свердловекой области»
(www.pravo.gov66.ru). 2017, 24 января, N211162) (далее - постановление
Правительства Свердловекой области от 19.01.2017 N2 16-00) следующие
изменения:

1)преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 15.04.2014 N2294 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Развитие здравоохранения» Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в пункте 2 слова «, Члена Правительства Свердловекой области»
исключить.

2. Внести в Порядок определения объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных на оказание высокотехнологичной медицинской помощи,
утвержденный постановлением Правительства Свердловекой области
от 19.01.2017 N2 16-00, следующее изменение:

OТneчaтзно д.nя Пpumeлы:теа СмpдnOlloCl<OЙoбnастм. 3uaэ No:575. Тмра: 14 000 31С3.

http://www.pravo.gov66.ru.

обеспечения оказания
бюджетных ассигнований
Российской Федерации,
Российской Федерации,
Свердловской области

2

в пункте 3 слова «постановлением I1равительства Свердловской области
от 29.05.2012 NQ 590-I1I1 «Об утверждении I10рядка формирования перечня
медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую
помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского
страхования, за счет средств областного бюджета» заменить словами
«постановлением I1равительства Свердловской области от 14.03.2017 NQ143-I1I1
«Об утверждении I10рядка формирования перечня медицинских организаций,
оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную
в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам
Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований бюджета Федерального
фонда обязательного медицинского страхования на софинансирование расходов
Свердловской области, возникающих при оказании гражданам Российской
Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую
программу обязательного медицинского страхования».

3. Внести в I10рЯДОК финансового
высокотехнологичной медицинской помощи за счет
областного бюджета, в том числе гражданам
проживающим на территориях иных субъектов
утвержденный постановлением I1равительства
от 19.01.2017 NQ16-I1I1, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок устанавливает правила финансового обеспечения

оказания высокотехнологичной медицинской помощи за счет бюджетных
ассигнований областного бюджета и субсидии из федерального бюджета
всоответствии с I1равилами предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам
Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи,
не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования,
приведенными в приложении NQ 9 к государственной программе Российской
Федерации «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением
I1равительства Российской Федерации от 15.04.2014 NQ294 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»,
в том числе гражданам Российской Федерации, проживающим на территориях
иных субъектов Российской Федерации.»;

2) в части первой пункта 4 слова «статьей 78.1» заменить словами «статьей

3) в части второй пункта 4 слово «средств» исключить;
4) дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5. Медицинская организация ежеквартально, не позднее пятого числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство
здравоохранения Свердловской области отчет об использовании средств,
выделяемых на финансовое обеспечение высокотехнологичной медицинской
помощи, по форме, утверждаемой Министерством здравоохранения Свердловской
области.

3

6. Медицинские организации несут ответственность за расходование
средств, выделенных на финансовое обеспечение оказания высокотехнологичной
медицинской помощи за счет бюджетных ассигнований областного бюджета
и субсидии из федерального бюджета, а также за достоверность отчетных
сведений.».

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйващев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003